REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE
KESHILLI I BASHKISE LEZHE

Lezhé, mée 25 /ro /2025

Nr. t8<«/&  Prot

PROJEKT-VENDIM

PER
EMERTIMIN E RRUGES ME NR. 57 03170051 ME EMRIN “GJERGJ KOVACI”
NE FSHATIN TRESH, NJESIA ADMINISTRATIVE ZEJMEN

Mbéshtetur né ligjin 139/2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore”; me kérkesé t€ komunitetit t€
zonés, pércjellé nga Njésia Administrative Zejmen, Kryesia e Késhillit t& Bashkis¢ Lezhé:

Propozon:

Emértimin e rrugés me nr. 57 03170051 me emrin “Gjergj Kovagi”, né€ fshatin Tresh,

Njésia Administrative Zejmen.
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.
Ky vendim hyn né fugqi sipas nenit 55, pika 6, e ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen

Vendore”, 1 ndryshuar.
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V. Marré né dorézim nga Drejtori Drejtorisé pérkarése , Daté /2025
V.Pér t/u trajtuar nga Pérgjegjési i Selctorit perkatés , Daté \:/ /2025

Shénim i Drejtorit t& Drejtorisé:

Firmé
V1. Marré né dorézim nga Pérgjegjési i Seldorit pérlatés , Daté / /2025
VILPéEr t/u trajtuar nga Specialisti 1 Selctorit pérkatés , Daté / /2025
Shénim i Pérgjegjésit t& Sektorit:

Firmé

VIIL. Marré né dorézim nga Specialisti i Selctorit pérkatés , Daté / /2025

Firmé

IX. Dorézim i Eprorit porosités, Datg / /2025
X. Shénim

. Bashkia Lezh# Kodi Postar 4501, kryetari@lezha. gov.al, Web:www.lezha.gov.al . -
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE
NJESIA ADMINISTRATIVE ZEJMEN

Nr. S jﬁ Prot. Zejmen, mé [S™F 2025

LENDA: Propozim pér emértim rruge.

KESHILLIT BASHKIAK
BASHKIA LEZHE

NEg zbatim t& ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” kreu XI pér “Drejtimin
dhe funksionimin e strukturave administrative t& Bashkisé” Neni 66 “Detyrat e
Administratés s& njésisé administrative” pika &, si dhe bazuar né kérkesén e banoréve
q¢ frekuentojng kété rrugé dhe Kryesisé s& fshatit Tresh, ju propozojmé qé rruga me
nr.57 03170051, ZK 3641 t¢ emértohet rruga “Gjergj Kovag¢i” ndérsa rruga me

nr. 46 03170051 ZK 3641 t& emértohet rruga “ Jak Kovagi”.

Bashkeéngjitur po ju dérgojmé kerkesén e banoréve t& fshatit Tresh hyré né institucionin
toné me nr.prot 403 daté 11.07.2025 si dhe fragment harte nga Geoportali
~ ASIG,segmentet rrugore me nr. 57 03170051 dhe 46 03170051.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin dhe bashk&punimin.

ADMINISTRATORI
Leonard PERJAKU

Bashkia Lezhg, Kodi Postar 4501 kryetari@lezha.gov.al, éeb:&éé lezha.gov.al
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Jetésor

Pérfundimi i
cixlit jetésor
E Vlefshme
Nga

Burimi i t&
dhénave

Siperfagja 17105.0

Gjeometrike
| AVANCUAR
SHTYPNI +
OPSIONE +
QELLIMI +
NDIHME

Mjeti 'kérke' lejon pérdoruesin té
kérkojg objekte nga shitresat né
bazén e t& dhénave duke shtypur
tekstin. Pas vendcsies sé tekstit,
rezuftatet shfagen nén 'Grupin e

LegRt et Piagykatet jané grupuar
sipas shtresave, P&r t€ paré
rezultatet brenda sHRESs klikoni mbi
shtresén dhe shfaget listae

KRGUSH | 478048321, 4RBT4 R Rerultatin e

KUSHTET £ PERDORIMIT
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Jetésor

Pérfundimi i
ciklit jetésor

EViefshme
Nga

Burimi i t&
dhénave
Siperfagja 733.0
Gjeometrike
| AVANCUAR
SHTYPNI +
OPSIONE +

QELLIMI +

NDIMME
Mjeti 'kérko’ lejon pérdoruesin té
kérkojé objekte nga shiresat né
bazén e t& dhénave duke shtypur
tekstin, Pas vendosjes sé tekstit,
rezultatet shfagen nén 'Grupin e
LégadiaaRiazuikatet jané grupuar
sipas shtresave, P&r t& paré
rezuitatet brenda shtfe®Bés klikoni mbi

shtresén dhe shfagetlista e
KRGJSH | r870RAAST2: RERRRNER Feozuttatin e

KUSHTET £ PERDORIMIT
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\ KERKESE ZYRTARE

Lénda: Kerkese pér emértimin e dy segmenteve rrugore né fshatin Tresh me emrin e Gjergj Nikoll

Ke\*{@g‘t dheJ ak Kovagit.
Drejtuar: Njesise administrative Zejmen.
Keérkues: Banorét e fshatit Tresh, Njésia Administrative Zejmen, Bashkia Lezhs.

Ne, banorét e fshatit Tresh&, Njésia Administrative Zejmen, pérmes késaj kérkese zyrtare, paragesim
propozimin toné pér emértimin e dy segmenteve rrugore t& fshatit me emiin e Gjergj Kovagit dhe Jak
Kovacit, figura me kontribute t& shquara ushtarake dhe atdhetare gjaté periudhés s& Mbretérise
Shqiptare.Gjergj Nikoll Kovagi ka lindur né vitin 1903 né fshatin Treshg, n& njé familje me tradita t&
thella patriotike. Ai ka shérbyer si komandant i xhandarmérisé né Puke dhe kryetar i Legalitetit né Lezhg,
duke treguar pérkushtim dhe integritet né mbrojtje t& interesave kombétare.Pas pérfundimit t& Luftés s&
Dyt€ Botérore, ai géndroi pérkrah forcave nacionaliste t& Mirdités. Jak Kovagi, djali i xhaxhait t& tij, ndoqi
t€ njé&jtén rrugé patriotike dhe dha njé kontribut t& emuar pér ¢é€shtjen kombétare. T& dy u arrestuan mé 21
mars 1953 dhe me vendimin nr. 117 t& Gjykatés Ushtarake t& Shkodrés, daté 24 korrik 1953, u dénuan
“pér bashk&punim me diversantét”: Gjergj Kovaci me 15 vjet burg dhe humbjen e t& drejtave elektorale
pér 5 vjet, s& bashku me Jak Kovagin.Familjet e tyre vuajtén per njé€ kohé té gjaté né kampet e internimit,
duke déshmuar sakrificdn e tyre pér idealet kombé&tare. Ne vleLeSOJme se ﬁgurat e tyre perfaqc:mn\,
modele t& ndritura t& atdhetarit dhe ushtara.kut t& pérkushtuar, duke mbartur vlera t& larta njerézore,
profesionale dhe shoqérore, t& cilat duhet t& ruhen dhe t& nderohen nga brezat e sotém dhe t& ardhshém.
Emértimi i dy segmenteve rrugore me emrat e fyre do t& shérbente si njé akt nderimi dhe kujtese pér

figurat e tyre dhe pér t& gjithé ata q& kané kontribuar né mbrojtjen e interesave kombétare.

Bazuar n& nenin 19 t€ Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, kérkojmé q& segmenti rrugor nga
superstrada Lezh& — Shkodér deri te rruga e vjetér né aksin kryesor t& fshatit Tresh me nr .pasurie 151
ZK3641 , t& emértohet me emrin: “Rruga Gjergj Kovaci” dhe rruga tjetér me nr.pasurie 46/13 t& emértohet

me emrin : “Jak Kovagi” .

Jemi t& bindur se ky propozim do t&€ marré vémendjen dhe miratimin e duhur nga ana juaj, si njé akt i
réndésishém pér ruajtjen dhe promovimin e historisé lokale dhe vlerave kombétare. Bashkéngjitur késaj
kérkese, dorézojmé edhe referencén historike dhe listén e banoréve nénshkrues g€ pérkrahin kété
iniciativé.

Me respekt,

Banorét e fshatit Tresh
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